Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, solicitando estudos e providências para a prorrogação

do prazo de pagamento de tributos municipais — ISS e IPTU, durante a pandemia do novo coronavírus.

Requerimento n° 921/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL.
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PAGAMENTO DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS - ISS E IPTU. DURANTE A PANDEMIA DO NOVO
CORONAVÍRUS.

PROTOCOLO GERAL N° 1805/2020
Data: 16/04/2020 - Horário: 13:35

,UN, 202,d

1111111111111111111

111111 pe- 9

nronn,,C7' VirT, 	 C617C1.1,-.17.7"

Senhor Presidente:

Considerando a crise ocasionada pela pandemia do novo coronavírus, com forte impacto nas finanças do

provo brasileiro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando estudos e

providências para a prorrogação do prazo de pagamento de tributos municipais — ISS e IPTU, durante a

pandemia do novo coronavírus.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de abril de 2020.

Vereador PROF. OSV 	ACEDO NEGRÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1